PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE RENDAS MOBILIÁRIAS

Ilustríssimo Senhor Diretor do

Departamento de Rendas Mobiliárias

____________________________________________________________, estabelecido(a)

no município de Curitiba, estado do Paraná, na Rua/Avenida: ________________________

_______________________________________________________________nº:________

complemento:_________________________________, CEP:_______________________

endereço eletrônico: ________________________________________________________

inscrito(a) no CRC-PR sob nº: _______________ inscrição municipal nº:______________

CNPJ / CPF nº:__________________________, vem respeitosamente solicitar o cadastro e

habilitação da senha para emissão do Alvará de Localização pela Internet.

TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

 O requerente acima qualificado solicita a liberação da senha principal para acesso ao
sistema de emissão de Alvará de Localização e respectivas guias de tributos a ele
vinculadas (taxas de expediente, localização e carnês de ISS) pela Internet de acordo com o
Convênio nº 15.194/2004, comprometendo-se a utilizar o acesso de acordo com as
disposições legais previstas no referido Convênio. Qualquer ato realizado de forma que
venha a lesar o patrimônio público acarretará em descredenciamento do profissional
contábil, ficando o mesmo passível das penalidades do Conselho de Classe.

Nestes termos

 Pede deferimento

 Curitiba ____ de ___________________ de _____

__________________________________________________

            ASSINATURA

__________________________________________________

    NOME DO RESPONSÁVEL

TELEFONE: _____________________